UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vicerrectoria de Recursos Universitarios

INFORME FINAL EVALUATIVO

Villavicencio, 24 de septiembre de 2018

INVITACION ABREVIADA N° 023 DE 2018

De acuerdo a lo establecido en el titulo Il capitulo primero, articulo 21 literal j) de la Resolucion
Rectoral N° 2079 de 2014 por medio de la cual se modifica la Resolucion Rectoral N° 2661 de
2011, mediante la cual se “Adopta el Manual de Procesos y Contratacion de la Universidad de los

Llanos”,

me permito relacionar a continuacion el Informe Final Evaluativo de las evaluaciones

juridica, técnica y financiera de la propuesta allegada dentro del pliego de condiciones de la
Invitacion abreviada N° 023 de 2018 cuyo objeto es: PRESTACION DEL SERVICIO DE
TRANSPORTE PARA EL DESARROLLO DE LAS VISITAS Y PRACTICAS EXTRAMUROS
DESTINADAS A LOS ESTUDIANTES DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS SEGUNDO
PERIODO ACADEMICO 2018 CON CARGO AL PROYECTO VIAC N° 0619102017.

EVALUACION JURIDICA

EVALUACION JURIDICA

PROCESO INVITACION ABREVIADA N° 023 DE 2018

PRESTACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE PARA EL DESARROLLO DE
LAS WISITAS Y PRACTICAS EXTRAMUROS DESTINADAS A LOS

ORJETO ESTUDIANTES DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANGS SEGUNDO PERIODO
CACADEMICO 2018 CON CARGO AL PROYECTO VIAC N® 0819102017,
FECHA 18 DE SEPTIEMBRE DE 2018 . X .

Se estudiaran y !
Constitucidn Politica, el Acuerdo Superior 007 de 2011,

analizaran los requisitos esenciales de orden constitucional v legal exigidos en la
la Resclucidn Rectoral 2072 de 2014,

demas normas concordantes y en el Pliego de Condiciones, verificando su estricto cumplimiento.

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos de las mismas que se ajusten
a las condiciones Yy especificaciones que sobre ellos se socliciten a los proponentes. Serdn
descartadas las propuestas que no cumplan los citados requisitos Tegales. Cuando hay hechos
notorios y de fondo en los documentios esenciales se rechaza la propuesta de plano.

Al final de la evaluacion hay gue dejar constancia de qﬁlénes c:urhplén LY qwenes'ncn cumplen vy por
. qué especificaciones o condiciones de fondo no cumplen. En prlmer lugar se verificara la existencia
de los documentos que son motivo de rechazo. . .

esentacidn de la propuesta, la cual deb

suscrita por & representante legal o la persona apoderada, de acuerdo con el anexo N* 1.
Con la suscripcion de fa carta de presentacion, el OFERENTE debera manifestar no estar
incurso en alguna causal de inhabilidad e incompatibilidad prevista en la Gonstitucion

Politica, en la Ley 80 de 1893, y demas normas que reguian esta materia, v que tampoco ’

se encuentra en ninguno de los eventos de prohibiciones para confratar. La caria de
presentacion de la propuesta debe seguir el modelo suministrado por [z entidad, v estar
firmada por el representante fegal de la sociedad, consorcio o union temporal proponente,
indicando su nombre, documento de identidad v demas datos requeridos en el formato
sumnistrado con este phego de condiciones. Este documento podra ser subsanado en
cuanto a su conienido, Ia falta de firma, del abono o la no presentacion del misme no son
sub:sanabias ¥ ganeraran el rechazc de Ia afer!a ObEga%onu

FOLIO 47 ¥ 48
CUMPLE

____________ P T ——

b)

La persona juridica debe anexar a la oferta, documento ongmal del certtﬁcado de
existencia y representacion legat de la Camara de Comercio, expedido con una antalacién
no mayor a 30 dias de la fecha de presentacion de la propuesta. Asi mismo en el objeto
social se debe establecer claramente la presiacidn de servicios de fransporte especial

terrestre de pasajeros en trayectos nacionales y demés actividades relacionadas .con el

presente proceso. Las personas juridicas integrantes de un consorcio- o unidn temporal,
deben presentar individuaimente el cartificado de existencia y representacitn legal con los
requisitos anotados. En este certificado debe constar que el tSrmino de duracion de ia

persona juridica no sera inferier a |a del plazo de ejecucion del contrato v dos (02) afios |

mas, en el caso de los consorcios y de las uniones temporales, cada uno de sus
integrantes que sea persona juridica debera cumplir individuaimente con esta regla. El
objete social de la sociedad deberd incluir las actividades principales objele del presente
pliege de condiciones. La omisién de éste documento ¢ el incumpiimiente de los
raquisitos para su presentacién, excepto ia fecha de. esrpedlclon no seré subsanable ¥
generard &l rechazo de la oferta. Obligatorio

FOLIOS 48 AL 53
- CUMPLE

€)

Fotocopia legible de la cédula de ciudadania del representante legal de la e.rnpresa

FOLI0 54
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1 cuando se. trate de omsorc:e o unrones tamporalee de cada uno de los miembros

intsgrantes. Obligatorio -

‘CUMPLE

d)

El oferente debera aportar :otﬂmpia Iegubie del NIT o RUT suando sa trate de consarcio o

FOLIOS 55 AL 59
CUMPLE

e)

uniones temporales de cada uno de los miembros integranies. Obligatorio

Fom::uﬁa de Iz libreta militar, Para los hombres menores & 50 afios

NO APLICA
(El representaniz legal
es mavyor de 50 afios)

En el evento de actuar en. cahdacE de apoderaciu debe acreditar ei respecl:vo poder.
Obligatorio

NO APLICA

gl

Acreditar que se encuenira-a paz y salvo por conceplo de aporte a Ios szstemas de
seguridad social y parafiscal, de acuerdo con lo exigido en el articulo 50 de la Ley 789 del
2002, en concordancia con la Ley 828 del 2003. Dicho certificado debs ser expedido por
el revisor fiscal (cuando la empresa asté obligado a tenerdo), del represertante legal
{cuando 12 empresa no posea Revisor Fiscal), en que conste que se encuentra a paz y
salvo por concepto de pago de aporles parafiscales a salud, pensiones, durante los
Giimos seis {6} meses contados a partir del clere de la presente invitacidn.
Adicionalmente, cuando el proponente se encuentre exentd de realizar el pago de aportes
parafiscales (Sena e ICBF) ', debera también realizar una manifestacidn suscrita por el
revisor fiscal yio representante legal, que acredite su condicidn de beneficiaric de dicha
exoneracion al cumplir con los presupuestos normativos del articulo 25 de la Ley 1607 de
2012 y Decreto 862 de 2013, Los integranies de un consorcio o unidn temporal deben
presentar individualmente el paz y salvo sobre &l pago de los aportes parafiscales con los
requisitos antes mencionados. La Universidad de los Ulanos se reserva el derecho de
realizar las verificaciones del caso. Obligatorio. Los cerlificados expedidos por el Revisor

Fiscal deben venir acompafados de copia de la cedula de ciudadania, copia de |a tarjeta |-

profesional y certificado de antecedentes t!isupﬁmanos expeﬁ]do por la Junta Ceniral de
Contadores (mgent&} Oblagatcno

' FOLIOS60ALT2
CUMPLE

“h)

Poliza de seriedad de la oferta por .un-valor equivalente al 10% del valor total del
Presupuesto Oficial, y su vigencia se extendera desde el cierre hasta NOVENTA (30}
DIAS calendario. La Péliza de seriedad de la ofera protegera a la Universidad de los
Lianos desde su presentacion hasta la dprobacion de la garandia que ampara los riesgos
prepios de la etapa contractual. La UNIVERSIDAD podrd sclicitar fa promoga de dicha

garantia. Todos los gastos relacionados con la suscripcion y prirrogas de la garantia de-

seriedad, seran a cargo del OFERENTE. La Universidad de los Lianos hara efectiva la
totalidad de la garantia en los siguientes casos: i) Cuando el OFERENTE, por cualquier
motiva, salvo fuerza Mayor ¢ caso fortuito debidamente comprobado v acaptado por la
Universidad de los-Llanos, f) No pueda cumplr las condiciones y obligaciones
sstablecidas en ¢l Pllego de Condiciones o en su OFERTA, en especial no suscribir'y
legalizar el contrato deniro de los cinco (5) dias hébiles siguientes a la comunicacion de
su otorgamiento; i) Cuando el OFERENTE se niegue a prorrogar la. garantia de serledad
de la oferta, en casc que fa UNIVERSIDAD decida modificar &l CRONOGRAMA de ia

invitacion. Si por cualquier razbn no se obtiene la efectividad de la garantia de seriedad de -
1 la oferta, la UNIVERSIDAD podré demandar por fa via ejecutiva ] valor asegurado, para

lo cual prestard mérito suficiente fa oferta del OFERENTE, ya gue gueda expresamente
claro que fa sola prasentacion de la oferta constituye acéptacion plena por parte de este
ulimo de todas las condiciones de este Pliego de Condicionss. La poliza podra
subsanarse en cuanto a su contenido pero la falfa de la firma del tomador o la omisien de
su presentacion no sera subsanable v genera el RECHAZO de |a oferta. Cuando se omita

la constancia del pago de la prima, podrd SUBSANARSE esta deficiencia. Obligatorio

Aseguradora Solidaria,
de Colombia
Paliza N° 620-47-
9940000-35575
valor asegurado
-$15,000.000
sauivalents af 10% del
valor total del
presupuesto oficial de!
pliego de condiciones

CUMPLE

Certificado de antecedentes disciplinarios lsgible v vigente del representante Eeg.at y de

FOLIOT78Y 78

a empresa "en caso de ser persuna Juer}ca ‘Guando se Irate de consorcio o UMGN
temporal de cada uno de los miembros integrantes. Obligatorio.

CUMPLE

i

Cerfificado de boletin de responsable fiscales expedido por ta Contraloria General de la
Repiblica, vigente del representanta legal v de la empresa en caso de ser persona
Juridica, cuando se frate de consorcio o union temporal de cada uno de los miembros
integrantes. Obligatorio

FOLIO 80 AL 81
CUMPLE

k)

Certificado de antecedentss judicales, expedilo por 1a Policia Nadional de Colombia,

vigente del representante legal, en caso de ser parsona jurfdica, y cuando se frate de

consorcio o unién temporal de cada uno de los miembros integranies. Obligatorio

FOLIO 82
- CUMPLE
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Autorizacion para presentar oferta v suscribir confrato. Si el representante jegal del
oferente o de alguno de los integrantes de un consorcioc o unién iemporal, requiere
autorizaciin de sus drganos de direccidn para presentar oferta y suscriblr el contrato, en
caso de ser asignado, deberd anexar a la propuesta los documentos gue acrediten dicha
autorizacion, debidamente firmados por el presidente o el secretario de fa reunidn del
argano respectivo. La omision de este documento o la falta de firma serdn causales de
rechazo. Obligatorio.

NO APLICA

m}

Documento formal que acredite 12 conformacién del consorcio ¢ unidn temporal. Si el
oferente presenta su oferta a titule de Consorcio o Unidn Temporal, deberd presentar el
respectivo documento de conformacian, para lo cual se deberd cumplir con o siguiente: i)
Expresar si la participacion es a titulo de consorcio o de unidn temporal. Si se trata de
union temporal se debe esfipular el porceniaje de participacion de cada uno de los
integrantes, y sus miembros deberan sefialar los términcs vy extensidn (actividades vy
porcentaje) de su partictpacion en fa oferta v en su gjecucién, los cuales no podran ser
modificados despues de la presentacidn de la oferta sin previa autorizacion de la
Universidad de los Llanos. ii) Sefialar 1a duracion def consorcio o union tempaoral, fa cual
no serd inferior & la del plazo de sjecucion de! contrato y dos (2) afios mas. Los miembros
del cansorcic y de la unidn temporal deberén designar la persona que, para todos los
efacios, representara al consorcio o unign temporal y sefialardn: las reglas basicas que
ragulen las relaciones entre ellos v su responsabilidad de conformidad con lo sefialado en
el paragrafo 1° del articulo 7° de la Ley 80 de 1983 o las normas que sustituyan o
complementen esia reglamentacion. En caso en gue se designe una persona diferente a
ios Representantes Legaies de los paricipantes, deberd formalizarse el otorgamiente del
apaderamiento conforme a lo establecido en el articulo 832 del Codigo de Comercio ¢ las
nommas que sustituyan o complementen esta reglamentacién. No. son subsanables y
generan el rechazo de la oferta: La omision de este documente; La falta de las firmas de
sus integrantes; La falta de designacion da reprasentante legal; La falta de aceptacion del
apoderado cuando se trate de un tercero. En el caso de la unidn temporal, el
sefialamiento de los términos y extension de la pamcspauon de los miambros que Ias
integran. Obligatoria

'NO APLICA

nj

Formato Unico de hoja de Vida DAFP de la persona juridica, y cuando se fraie de
consorcio o unién temporal de cada uno de los miembros integrantes. Obligatorio.

FOLICO 83
-CUMPLE

i)

En caso que el proceso sea adjudicado, y el proponente no tenga domicifio en fa ciudad
de Yillavicencio, deberd manifestar que establecera oficing como centre de operaciones.
Obligatorio.

CUMPLE
{En &l cerificado ds
camara de comercio se
indica que la direccion
el domicilio principal es
la cludad de

" Villavicencio}

o)

Fotocopia legible y vigente de las polizas de responsabifidad coivil conireciual v
extracontractual, tomada por la empresa que presenta la ofera, que ampare los riesgos

FOLIOS 85 AL B7
CUMPLE

inherentes a la actvidad tra'nsber-ta.dcr;a' canforme & Io previsld en el articulos 25, 27 y 85
del Decrelo Nacional No. 348 de 2015, o Ja norma que sustituya o wmplememe esta
reglamentacion. Obligatorio.

]

Certificacion de la habilitacion de Ea empresa, -e:xpedltia por el Mmlstenc de Tr&nsporre
para la prestacion de este tipo de servicio, con una antelacion no mayer a treinta (30) dias
al momenic de la presentacion de la propuesta. Obligatorio.

FOLIOS 88 AL 92
CUMPLE

q}

Eil oferente debera anexar oerhﬂcamn de manifestacion de interés expedida por la.
Universidad.

FOLIO 93
CUMPLE

n

Certificado de medidas om*reciwas RNMC (de Conformidad al Codigo de Policla Nacional}
del representante legal v cuando se trate de consdrcio o unjon temp-orai -de cada uno de
ios miembros |ntegra ntes

FOLIC 93
CUMPLE

Revisada la documentacion deé la carpeta de la propussta. que présenté la empresa

AMERICAN TOUR S.A.5, con MNIT 822.000.827-1 representada legalmente por LUIS
HERNANDO CORREA BLANCO, identificado con cédula de ciudadania N® 17.173.148 de
Bogota D.C.; la documentacién CUMPLE con todos los reguisitos juridicos que se fijaron en el

Pliego de Condiciones Definitivo de la Invitacion Abreviada N°® 023 de 2018.

- DIEGO Léf) DO HUELGOS AGUDELO -
- Contratista F'rofesmna] de Apoyo
Vicerrectoria de Reclrsas Unwersatarlcs

: - Evaluaddr Juridico
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EVALUACION TECNICA

Asunto: Evaluscion Teécnica de propuesta presentada para ef proceso de confratacion nvitacion

Puablica No. 023 de 2078.

Afentamente me permifo remitir a su despacho la Evaluacicn Técnica de la propuesta para el
proceso gue se menciona en el asunfo y una vez revisada la propuesta hecha por la empresa
Armerican Tour S.A.8. y en mi calidad de Profesional Evaluador Técnico, procedo a dar respuesta.

Requisitos (Descripcion)

Calificacion y N* de Folio Empresa American Tour
S.A.8.

ap Ditigenciar debidamerits Anexo N® 2 esto as, suscribir la
informacion ciara, precisa, necesana y cierta de acuerdo al
prasante Pliego de Condiciones, en medio fisico v en medio
magnético. Obligatorio.

Si cumple, foiios N° 97 al 103

b} Difigenciar el Anexo N° 3, con la informacion ciara, cierfa
legible de las caracteristicas de fos vehlcuios que se van a
utilizar en el servicio ds fransporie. Obligatorio.

Sf cumple, folio N° 105

c) El oferente deberd suministrar con su propuesta basica,
Informacidn defsifada sobre la organizacion técnica y
adrministrafiva con que cuenfa (identiffcacion del personal,
cargos conespondientss, es decir especifivar claramenie su
astructira v planta). ObSigatorio.

Si cumple, folio #W® 32 al 35 y 106

d} Folocopias legibles y vigentes de los Seguros: {SOAT) del
vehiculo con ef cual se va a presiar el servicio. Obligatorio.

Si cumpile, foilios N° 108 al 114

e} Copla legible de las farelas de operacitn de los wvehicuios
{vigentes) con los cuales se prostard el servicio en la enfidad.
Obligatoric.

Si cumple, folioce N* 130 al 147

i} Copla legible de fas tarjeias de propiedad de fos vehifculios con
los cuales se prestara el servicio en la entidad. Obfigatonio.

Sicumple, foifos N® 124 ai 130

o) Copia legible y vigente del cerificado de la revision técnico-
mecanica de todos fos vehiculos con los cuales se wa a presiar
el servicio, expedida por la secretariz de movilidad municipal wo
por la persona auforizada para fal efecto. Obligatorio.

Sicumple, folios N® 132 af 137

h) Experiencia. & oferente debera prasentar con su propuesia
das (2) cerificados, consfancias o copia de contraios corn acta
de figuidacion debidamenfe efecutados, expedido por enfidades
publicas o privadas, cuyo vafor sumado sea mayor o igual al
presupuestc offcial de este proceso, ye sea onginal o folocopia
debidamente finmada, en fa cusl conste ef servicio de transporie
especial, en iguales o similares condicfones, al dsl objeto de
esta conifratacitn, suscrito deniro de los cinco (5) dftimos afios,
anferiores a la fecha de cierre del presente proceso.

S curnple, folios N°. 139 y 140

& El proponente deberd contar con fa siguiente experencia
acreditada - Sergin el BUE

Un {071) confrato donde ss evidencie la gjecucion a fercer nivel
del siguiente codigo segln el Clasificador de Bienes v Sernvcios

oe Maciones Unidas:
SEGMENTOS FAMILIAS CLASES PRODUCTOS

78 1T i8 o Transporfe de
pasajeros por carretera.

Si cumple, fofios NT 143 af 144
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i} Ei oferente, bajo iz gravedad de juramenio deberd cerfificar
sobre la existencia de mullas yo sanciones de que haya sido
obfeto, por Incumplimiento de sus obligaciones contracivales,
frente a eniidades publicas o privadas cualguisrs gue sea su Si cumple, folic N° 148
denominacion, an los diimos dos (02) afos, contados con
amterioridad a la fecha prevista para la entrega de las oferias.
Obligatorio.
FACTORES DE ESCOGENCIA Y PONDERACION
ITEM FACTOR A EVALUAR PUNTAJE Empresa American Tour 5.A.S.
A Precio 400
B Capacidad Técnica 410
TOTAL PUNTAJE 810
EVALUACION FINAL
ASPECTO A EVALUAR PUNTAJE
Mayor ndmero de vehiculos propios o}
Personal operativo vinculado 130
Mayor nimero de puestos ofrecidos 140
] nume hulns de madelos recientes, modelos a partir 140
del afic 2002.
TOTAL 410

La calificacion en esfe aspecto se tuvo en cuenia lo siguiente:
A) EVALUACION PRECIO: 400 Puntos

B) CAPACIDAD TECNICA: 410 Puntos

B1). MAYOR NUMERO DE VEHICULOS PROPIOS. 170 Puntos

Los buses se acreditaran con la tarjeta de propiedad (ia cual deberd estar a nombre de la persona
natural o jurfdica que presenta la propuesta). No se acepta las que estén a nombre de l0s SoCios, a
los que se le asignara &l puntaje en forma proporcional y decreciente.

Mayor Namero de Vehiculos Propios (Puntaje Maxime 170}

ITEM PUNTAJE
De 5 a 7 Buses propios a

B2). PERSONAL OPERATIVO VINCULADO: 150 Puntos

Para acreditar el nimero de personal vinculado se deberd anexar fofocopia de la ndmina del mes
de Junio de 2017 junto con los pagos de Ley que se deben efectuar a dicho personal,
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Personal Operativo Vinculado (Funtaje Maxima 150}

f ITEM PUNTAIJE
!_ De 21 hasta 28 personas Operativas 130
B3). MAYOR NUMERO DE PUESTOS OFRECIDOS: 140 Puntos
ITEM PUNTAIJE
De 273 a 280 puestos ofrecidos 140

B4). MAYOR NUMERO DE VEHICULOS DE MODELOS RECIENTES: 140 Puntos

Aquel proponente que oferte el Mayor namero de vehicufos de modelos recientes tendrd una
Mayor puntuacion, que aquel que oferte los vehiculos de los modelos autorizados por la ley (20

afios de servicios).

Mayor Namero de Vehiculos de Modelos Recientes — Modelos

A partir defl 2002 (Puntaje Maximo 140)

ITEM

PUNTAJE

De 5 a7 buses ofrecidos

140

De acuerdo con lo anterior, la empresa American Tour §.A.8. CUMPLE con todos los documentos
¥ lineamientos TECNICOS establecidos en el Pliego de Condiciones del proceso de contratacion

Invitacion Publica No.023 de 2078.

Cordialmente

JAIME OSCAR GUTIERREZ TAMAYD
Profesional Evaluador Técnico
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EVALUACION FINANCIERA

ASUNTO:  Invitacidn Abreviada Mo, 023 de 2018
Cordial Saludo:

Por medio del presente me permito anexar [a planilla de verificacidn finansiers, de la Invitacién Abreviada
Mo.023 de 2018 PRESTACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE PARA EL
DESARROLLO DE LAS VISITAS Y PRACTICAS EXTRAMUROS DESTINADAS A
LOS ESTUDIANTES DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS SEGUNDC PERIODO
ACADEMICO 2018 CON CARGO AL PROYECTO VIAC N° 0619102017,

A su vez informarle gue el oferente AMERICAN TOUR S.A.5. cumple con  los documentos
financieros solicitados, asi:

a) Estados Financieros basicos de proposito general o estades financieros bajo norma intermacional
carrespondisntes a iz vigencia 2017,

b) Folocopia legible de la declaracidon de renta v complementarios del 2017,

Atentaments,

—_— =
_‘_____.———-" =1

—

JHOAMN ALEXANDER NOVOA MOSQUERA
Director Financiero

EVALUACION FINANCIERA

Fropoments N® 1 AMERICAN TOUR S.A.S.
| MIT. B22.000.627-1

INDICADORES R NO |
143 DOCUMENTACION FINANGIERA DEL HABRE HABIL |
[ PROPONENTE i i
CAPACIDAD DRGANIZACIONAL 1
Rentabilidad De Faftrimonior Ublided operacional dividida por el 0.16 [ ®
| patrimonio. Debe demostrarse un valor igual o superior a 0.09 )
Rentabilidad del active: Utilidad operacional dhvidida por el actvo total. a1z ] » '
Deba cemosirarse un valor igual o superior a 0.07 ; [ [
1
DOCUMENTOS DE CONTENIDO FINANCIERD !
]
[NDICE DE LIQUIDEZ: (Actwo comentelpasive comients) Debe |
demasirarse una liguidez gual o suparior a 3.5 3.5 X |
[ INDICE DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo ioctalfactve tofal} Deee | | -
demosirarse un endeudamiente igusl o menor & weinticinco par cenio 23% X |
(26%)
RAZON DE COBERTURA DE INTERESES: Utlilidad operacional 14579213 i
dividida por bes gasios de inlreses. Debe demosirarse un valor igual o ) X ]
superncr 2 4 L

CBSERVACION: El proponentz ES HABIL FINANCIERAMENTE

-

JHOAN ALEXANDER NOWVOA MOSQUERA
DIRECTOR FINANCIERD

Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez
Tel. 661 68 00 Ext. 148-125

Email: licitaciones@unillanos.edu.co
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vicerrectoria de Recursos Universitarios

El 19 de septiembre de 2018, la Universidad de los Llanos Publicé en su pagina, las evaluaciones
Juridica, Técnica y Financiera de la invitacion abreviada N° 023 de 2018, informacién que estuvo
disponible en la pagina web www.unillanos.edu.co, conforme a lo previsto en articulo 57 Literal i)
de la Resolucion Rectoral N° 2079 de 2014, dentro del término de traslado para presentar
Observaciones a las evaluaciones y respuestas a las mismas, se verifica que no se recibieron
observaciones en la oficina de la Vicerrectoria de Recursos Universitarios ni al correo de
licitaciones@unillanos.edu.co

En éste orden de ideas, dando cumplimiento a lo establecido especificamente en el literal j) del
articulo 21 de la Resolucion Rectoral N° 2079 de 2014, posterior al compilado de la informacién
presentada por los evaluadores designados, esto es: Evaluador juridico, Profesional de Apoyo
Vicerrectoria de Recursos Universitarios; Evaluador Técnico, Jefe de Servicios Generales;
Evaluador Financiero, Jefe de la Divisién Financiera, se recomienda al Rector adjudicar el proceso
tendiente a contratar la PRESTACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE PARA EL
DESARROLLO DE LAS VISITAS Y PRACTICAS EXTRAMUROS DESTINADAS A LOS
ESTUDIANTES DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS SEGUNDO PERIODO ACADEMICO
2018 CON CARGO AL PROYECTO VIAC N° 0619102017, a la empresa AMERICAN TOUR
S.A.S. con NIT 822.000.627-1, representada legalmente por el sefior LUIS HERNANDO CORREA
BLANCO, identificado con cédula de ciudadania N° 17.173.149 de Bogota D.C., por un valor de
CIENTO CINCUENTA MILLONES DE PESOS M/CTE ($150.000.000), incluido impuestos
nacionales y demas erogaciones, si a ello hubiere lugar.

Original firmado

MEDARDO MEDINA MARTINEZ
Vicerrector de Recursos Universitarios

Proyecto: Diana Amorocho
Contratista Profesional de apoyo- VRU

Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez
Tel. 661 68 00 Ext. 148-125
Email: licitaciones@unillanos.edu.co
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